
Veřejnoprávní smlouva

o výkonu úkolů městské policie

uzavřená mezi městem Nepomuk a obcí Vrčeň

Na základě usnesení Rady města Nepomuk č. USN-R4-1727/2022 ze dne 01. 08. 2022 a

usneseni Zastupitelstva obce Vrčeň č. 303/2022 ze dne 13. 06. 2022 uzavírají níže uvedené

smluvní strany na základě ustanoveni § 3a zákona Č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění

pozdějších předpisů tuto:

veřejnoprávní smlouvu (dále jen ,,smlouva")

I. Smluvní strany

Město Nepomuk
NáměstíAugustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk
zastoupené: Ing. jiřím Švecem, starostou města

ič: 00256986

DIČ: CZ00256986

bankovnIspojeni:

(dále jen ,,město Nepomuk")

a

Obec Vrčeň

Vrčeň 1, 335 41VrČeň

zastoupený: Ing. Vratislavem Chodorou, starostou obce

lČ: 00257427

DIČ: CZ00257427

bankovní spojeni:

(dále jen ,,obec Vrčeň")

ll. Úvodní ustanoveni

1. Město Nepomuk na základě zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění
pozdějších předpisů, zřídilo jako svůj orgán Městskou policii Nepomuk.



2. Obec Vrčeň nemá zřízenou obecní policii.

Ill. Předmět smlouvy

1. Městská policie Nepomuk bude na základě této veřejnoprávní smlouvy v souladu

s ustanovením § 3a zákona Č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,

vykonávat na území obce Vrčeň úkoly při zabezpečováni místních záležitosti veřejného

pořádku a plnit další úkoly podle zákona o obecní policii nebo zvláŠtních zákonů, v rozsahu

vymezeném touto smlouvou.

lV. Rozsah vykonávaných úkolů

1. Městská policie Nepomuk bude na území obce Vrčeň vykonávat veškeré činnosti dle

úst. § 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů nebo

zvláštními zákony a obecně závaznými právními předpisy obce Vrčeň.

2. Kontaktními osobami obce Vrčeň jsou starosta a místostarosta. Tyto kontaktní osoby

jsou oprávněny rozhodnout, zda je nutno provést požadovaný úkon či zákrok a Městská

policie Nepomuk dle možnosti tento úkon či zákrok provede. To se netýká zásahů, kdy

Městská policie Nepomuk je přivolána veřejnosti na základě telefonického oznámení popř.

dojde ke spolupráci v rámci jednotek IZS.

3. Úkoly dle odst. 1tohoto článku bude na území obce Vrčeň vykonávat Městská policie

Nepomuk pouze v provozní době Městské policie Nepomuk, s kterou budou kontaktní osoby

uvedené v odst. 2 tohoto článku předem seznámeny. Mimo provozní dobu lze vykonávat

úkoly Městské policie Nepomuk na území obce Vrčeň pouze na základě dohody kontaktní

osoby obce Vrčeň uvedené v odst. 2 tohoto článku se starostou města Nepomuk. To neplatí
v případě odchytu zvířat. Činnost Městské policie Nepomuk dle této smlouvy bude probíhat

na základě rozpisu služeb, a to v minimálním rozsahu 10 hodin měsíčně.

4. Úkoly dle bodu 1 tohoto článku budou vykonávat všichni strážníci Městské policie

Nepomuk dle rozpisu služeb a to jednočlennou nebo dvoučlennou hlídkou stráŽníků, dle

konkrétních potřeb tak, aby byl naplněn účel, ke kterému je veřejnoprávní smlouva

uzavírána a pokud dle předchozí dohody nebude pro určitý typ úkonů nutný jiný počet

strážníků.

5. příjem z pokut uložených Městskou policii Nepomuk na území obce Vrčeň je vždy

příjmem rozpočtu města Nepomuk.

6. Obec VrČeň vydá ke dni, kdy tato smlouva nabude platnosti, každému strážníkovi

Městské policie Nepomuk písemné zmocnění, které prokazuje oprávněnost výkonu

pravomoci na jejím území. jeden stejnopis zmocnění bude poskytnut pro potřeby Městské

policie Nepomuk. Toto zmocněni je strážník povinen mít při výkonu pravomoci u sebe.

Obdobně se postupuje i u nových strážníků. Město Nepomuk se zavazuje bez prodlení

informovat obec Vrčeň o přijetí nového strážníka a o tom, že strážník, kterému bylo vydáno

písemné zmocnění, již není strážníkem Městské policie Nepomuk, resp. pozbyl osvědčeni

podle zákona o obecní policii. Vzor zmocněni tvoří přílohu č. 1této smlouvy.



7. V případě odchytu toulavého psa je obec Vrčeň povinna zajistit předem pobyt

odchyceného psa v útulku. Pokud nebude zajištěno umístěni odchyceného psa v útulku

odpovidajÍcÍ platné legislativě ve veterinární oblasti, je strážník Městské policie Nepomuk

oprávněn odmítnout provedeni odchytu psa na území obce Vrčeň. V případě, že to situace

neumožni (nutnost rychlého zákroku, víkendové dny apod.) je obec Vrčeň povinna zajistit

pobyt odchyceného psa v útulku nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne odchyceni psa. Po

tuto dobu se využije na náklady obce Vrčeň doČasného umístění psa v zařízeni města

Nepomuk. StráŽníci Městské policie Nepomuk vynaloží veškeré úsilí k neprodlenému zjištění

majitele odchyceného psa.

V. Úhrada nákladů

1. Náklady spojené s výkonem úkolů Městské policie Nepomuk dle této smlouvy na

územíobce Vrčeň nese tato obec, která se je zavazuje hradit ve výši určené na základě částky

níže sjednané.

2. Náklady spojené s výkonem úkolů Městské policie Nepomuk budou za fakturované

období účtovány paušálně ve výši 500,- KČ (slovy: pět set korun českých) za měsíc.

3. Město Nepomuk bude náklady na plněni úkolů dle této smlouvy obci Vrčeň

fakturovat vždy do 20. dne prvého měsíce každého čtvrtletí za předchozí kalendářní Čtvrtletí.

Faktura musí mít náležitosti dokladů dle platných právních předpisů.

4. Obec Vrčeň se zavazuje uhradit fakturované náklady vždy bezhotovostním převodem

na účet města Nepomuk uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě splatnosti

14 dnů ode dne doručenifaktury obci Vrčeň.

VI. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurČitou. Smlouva bude uzavřena dnem, kdy

nabude právní moci rozhodnuti Krajského úřadu Plzeňského kraje o uděleni souhlasu k

uzavřenítéto smlouvy.

2. Úkoly dle této smlouvy bude Městská policie Nepomuk vykonávat ode dne

následujícIho po dni uzavření této veřejnoprávní smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran může kdykoli, i bez udání důvodů, tuto smlouvu písemně

vypovědět, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začne běžet od prvního dne měsíce

nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně. výpověď'

musí být oběma stranami oznámena Krajskému úřadu Plzeňského kraje.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na svých

úředních deskách nejméně po dobu 15 dnů.



2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na svých úředních deskách

informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. Uzavřená smlouva musí být každému

přístupná na městském (obecním) úřadu obce, která je její smluvní stranou.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po

jednom stejnopisu a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad Plzeňského kraje.

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody smluvních

stran a souhlasu Krajského úřadu Plzeňského kraje.

5. Případné spory z této smlouvy rozhoduje Krajský úřad Plzeňského kraje.

6. Přílohou a nedílnou součásti této smlouvy jsou:

a) příloha č. 1vzor zmocněnístrážníka Městské policie Nepomuk,

b) příloha č. 2 usneseni Zastupitelstva obce Vrčeň č. 303/2022 ze dne 13. 06. 2022

C) příloha č. 3 usnesení Rady města Nepomuk č. USN-R4-1727/2022 ze dne 01. 08. 2022

;

l

V Nepomuku dne " 5 -09" 2022 Ve Vrčni dne 2

'\,
Ing. jiříSvec Ing. Vratislav Chodora

starosta města Nepomuk starosta obce Vrčeň

,i';,· ""L e~ry
-"" -"""r' -' ""D



Příloha č. 1- vzor zmocnění strážníka Městské policie Nepomuk

VRČEŇ
|,,>Č,,,"' pověřuji

zaměstnance města Nepomuk, strážníka Městské policie Nepomuk
k realizaci povinnosti a oprávnění vyp|ývajÍcÍch ze zákona 553/1991 Sb.
o obecní policii nebo zvláštních zákonů, v rozsahu stanoveném v § 2
tohoto zákona na základě uzavřenIveřejnoprávnísmbuvy o výkonu úkolů
městské policie s městem Nepomuk a obciVrčeň účinné od .............

a uzavřené na dobu neurčitou.

Identifikační číslo strážníka:

Starosta obce Vrčeň:

§ 3a zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii:

(l) Obec nebo obce, které nezřídily obecní policii, mohou uzavřít s jinou obcív
témže vyŠším územním samosprávném celku lkraji), která obecní policii zřídila,
veřejnoprávní smlouvu, na jejímž základě bude obecní policie této obce vykonávat
úkoly stanovené tímto nebo zvláštním zákonem na území obce nebo obcí, které
obecní policii nezřídily a jsou smluvními stranami této smlouvy.

(2) Veřejnoprávní smlouva podle odstavce 1 vyžaduje ke svému uzavření nebo
změně obsahu souhlas krajského úřadu. O udělenísouhlasu rozhoduje krajský
úřad v přenesené působnosti.
PouČení pro nálezce:
Nalezené zmocněni je nálezce povinen odevzdat na obecní
úřad obce Vrčeň, popřípadě strážníkovi Městské policie Nepomuk.



m · O

J

7:
i'
i
á: .

4
I

.

.

.

1

i

.

C

O

I
r

.

¶

ď

. P

0 .

.

.
0

. .

i

b

.

.

.

l

.
F

.

0

.

L

. .

.

.

C

.
.

:Ó

.

u

0

l

.

r 4"

· m,m r ,6 " " 4 ii.

" _ . , . . , . . :

K.b 6 j; ,,h, b:
+ ':

'MCE' .. ..
·":µ6

· m
:

" b"-

.

.

¥

0

'-'I:.
a

O
g

O

I l

-...' i

0

L

.

.

.

.

.

0

b

m

.

i

0

:

.

.


